
Výňatek ze školního řádu mateřské školy Č j. : ZSMSC 526/2012 s účinností od 7.1.2013 

 

2.1 Pravidla pro přijímání dětí do mateřské školy 

1. Do mateřské školy se přijímají přednostně děti k celodenní docházce. 

2. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky. 

3.Do mateřské školy se přijímají zpravidla děti od 3 let věku,od nejstarších k nejmladším 

4.O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhoduje ředitel školy na základě písemného 

vyjádření školského poradenského zařízení nebo registrujícího praktického lékaře pro děti a 

dorost. 

5. Pokud jsou splněny výše uvedené podmínky a přesto není možné přijmout dítě v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky z kapacitních důvodů zajistí obec ,v níž má dítě 

místo trvalého pobytu,zařazení dítěte do jiné mateřské školy. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy lze podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení(o přijetí,nepřijetí 

atd.) prostřednictvím ředitelství ZŠ a MŠ Cerhenice a rozhoduje o něm Krajský úřad Středočeského 

kraje             

Ředitel přijímá do mateřské školy dítě na základě zápisu, případně stanoví zkušební dobu 

pobytu dítěte v mateřské škole (nejdéle po dobu 3 měsíců). Na základě vyplněného 

evidenčního listu dítěte, vydá Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

Přednostně jsou přijímány děti rok před předpokládaným zahájením povinné školní 

docházky.a podle §123 odst.2 zák.č.472/2011 Sb. je toto vzdělávání bezúplatné po dobu 

nejvýše 12 měsíců. Ředitel může po předchozím písemném oznámení ukončit docházku dítěte 

do mateřské školy v souladu s § 35 školského zákona.  
 


